
 

SMLOUVA O KOUPI ZBOŽÍ  

NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU SPOLU NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY: 

 

, 
Obchodní firma:  NWT a.s. 
Sídlo: Hulín, nám. Míru 1217, PSČ: 768 24 
Zapsaná v:  obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6207 
IČ:    634 69 511 
DIČ:    CZ63469511 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupená:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, místopředsedkyní představenstva 

(“Prodávající”) 

 
a 
 
Obchodní firma:  Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 
Sídlo:   Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž 
 
IČ:    00567914 
DIČ:    CZ00567914 
Zastoupená:  MUDr. Petr Možný, ředitel 

(“Kupující”) 

 

(Prodávající a Kupující jsou dále uváděni též společně jako „Strany“ a jednotlivě jako „Strana“ a tato kupní smlouva 
uzavřená Prodávajícím a Kupujícím je dále uváděna jen jako „Smlouva“) 

uzavřely tuto 

 

SMLOUVU O KOUPI ZBOŽÍ 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je (i) závazek Prodávajícího dodat zboží specifikované v článku 2 této Smlouvy 
(„Zboží“) Kupujícímu a převést na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží a (ii) závazek Kupujícího Zboží od 

Prodávajícího převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu specifikovanou v článku 2 této Smlouvy 
(„Kupní cena“). 

2. IDENTIFIKACE ZBOŽÍ 

Prodávající se zavazuje dodat Zboží spočívající v: 

Windows Pro 10 32-bit / 64-bit All Lng- elektronická licence v počtu 20 licencí  
(společně dále jen „Zboží“). 

2.1 Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

- cena za Zboží je stanovena na částku 4 527,- Kč za 1 licenci 

- Cena za Zboží celkem je 90 540,- Kč bez DPH                

(slovy: sto čtyřicet pět tisíc devět set dvacet šest korun ) 

 

 

 

 



 

3. DODÁNÍ ZBOŽÍ  

3.1 Prodávající je povinen dodat Zboží specifikované v článku 2 této Smlouvy do 31. 3. 2020 

3.2 Dodání Zboží bude realizováno dodáním Zboží ze strany Prodávajícího na adresu Kupujícího 

3.3 Prodávající předá Zboží Kupujícímu v místě uvedeném v článku 3.2, popřípadě na základě ústní dohody v sídle 
dodavatele nebo provozovně ve Zlíně dodavatele a v termínu uvedeném v článku 3.1 této Smlouvy. 
Kupující je povinen v této době a na tomto místě Zboží od Prodávajícího převzít. 

3.4 Při převzetí Zboží bude mezi smluvními stranami podepsán předávací protokol. Zboží může být dodáváno i po 
částech. 

 

4. ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ 

Smluvní záruka za jakost 

5.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží. Délka záruční doby je: 

- 1 měsíc od dodání Zboží, pokud není provedena elektronická aktivace produktu dříve 
  („Záruční doba“). 

5.2 Záruka za jakost znamená, že Zboží bude mít po dobu Záruční doby vlastnosti odpovídající obsahu závazných 
technických norem vztahujících se na Zboží. Záruka za jakost se nevztahuje na běžné opotřebení Zboží.  

5.3 Kupující je povinen prohlédnout Zboží s náležitou odbornou péčí bez zbytečného odkladu po přechodu 
nebezpečí škody na věci dle článku 6.1 této Smlouvy. 

5.4 V případě, že množství či druh Zboží při předání a převzetí nebude odpovídat této Smlouvě nebo Zboží bude 
mít zjevné vady, jež je možné při prohlídce Zboží prováděné s náležitou odbornou péčí zjistit, je Kupující 
oprávněn a povinen takto zjištěné vady do dodacího listu uvést. V případě vad Zboží, které lze zjistit až 
po dodání Zboží a které budou uplatněny Kupujícím v Záruční době stanovené v článku 5.1 této Smlouvy, 
je Kupující oprávněn a povinen tyto vady uplatnit písemně u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. V takovém případě je Kupující oprávněn pouze požadovat odstranění vady Zboží, je-li to 
možné, nebo výměnu vadného Zboží za bezvadné, nedohodnou-li se Strany jinak. 

5.5 Prodávající je následně povinen bez zbytečného odkladu po obdržení písemného oznámení od Kupujícího 
vady Zboží odstranit nebo dodat bezvadné Zboží. Pro dodání opraveného nebo bezvadného Zboží se 
přiměřeně použije článek 3 této Smlouvy, nedohodnou-li se Strany jinak. 

5.6 Odpovědnost Prodávajícího za vady Zboží nevzniká, jestliže byly tyto vady způsobeny po přechodu nebezpečí 
škody na Zboží (i) vnějšími událostmi, které nebylo možné odvrátit, (ii) v důsledku neodborného zacházení 
či zacházení se Zbožím v rozporu s návodem k použití, montáži a údržbě předaného se Zbožím, jinak s 
obvyklou péčí, nebo (iii) nesprávným skladováním Zboží. Odpovědnost Prodávajícího za vady rovněž 
nevzniká v případě zjevných vad uplatněných až po převzetí Zboží dle článku 3 a neuvedených 
v příslušném dodacím listu, které byly s náležitou odbornou péčí zjistitelné při kontrole a prohlídce Zboží. 

6. PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ A VLASTNICKÉHO PRÁVA 

6.1 Nebezpečí škody na Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží Kupujícím, resp. 
Dopravcem, dle článku 3 této Smlouvy. 

6.2 Vlastnické právo ke Zboží však přechází z Prodávajícího na Kupujícího až úplným zaplacením Kupní ceny. 

7. KUPNÍ CENA A SPLATNOST 

7.1 Kupní cena za Zboží je stanovena dohodou Prodávajícího a Kupujícího a je uvedena v článku 2 této 
Smlouvy.  

7.2 Kupní cenou Zboží se vždy rozumí cena kompletních výrobků včetně příslušenství, obalu, paletizace, 
nákladů na balení a jejich označení, Dokladů, předání Dopravci, není-li Stranami pro jednotlivý konkrétní 
případ stanoveno předem písemně jinak.  

 



 

7.3 V případě prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny nebo její části, je Kupující na žádost Prodávajícího 
povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

8. UKONČENÍ SMLOUVY  

8.1 Tato Smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů: 

(a) na základě písemné dohody obou Stran; 

(b) odstoupením jedné ze Stran z níže uvedených důvodů, a to na základě písemného oznámení 
doručeného druhé Straně. Odstoupení od této Smlouvy nabývá účinnosti okamžikem doručení 
tohoto oznámení druhé Straně. 

(c) Porušením Dodatku č.1 – Smlouvy o koupi zboží 

8.2 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze v případě, že Prodávající nedodal Zboží Kupujícímu 
v souladu s podmínkami článku 3 této Smlouvy a toto porušení nenapravil ani v dodatečné přiměřené lhůtě 
poskytnuté k tomu Kupujícím v písemné výzvě k nápravě doručené Prodávajícímu s tím, že tato lhůta 
nesmí být kratší než deset (20) dnů. 

8.3 Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze v případě, že: 

(a) Kupující nepřevzal Zboží za podmínek uvedených v článku 3 této Smlouvy; nebo 

(b) Kupující neuhradil Kupní cenu za podmínek uvedených v článku 7 této Smlouvy a toto porušení 
nenapravil ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté k tomu Prodávajícím v písemné výzvě k 
nápravě doručené Kupujícímu s tím, že tato lhůta nesmí být kratší než pět (5) dnů a delší než 
deset (10) dnů; 

(c) vůči Kupujícímu byl uplatněn postup dle příslušných ustanovení zákona o úpadku a o způsobech 
jeho řešení (insolvenčního zákona). 

9. OSOBNÍ ÚDAJE 

9.1 Prodávající a kupující se zavazují, v souvislosti s touto smlouvou, postupovat v souladu s Obecným nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“). 

 
9.2 Prodávající bere na vědomí, že ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů bude považován za 

Zpracovatele osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Kupující bude považován 
za Správce osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 

 
9.3 Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování osobních údajů zajišťuje, že 

nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se subjektů údajů ani k jejich předání do rukou 
neoprávněné třetí strany. Bez předchozího písemného schválení Správce, Zpracovatel nezapojí do zpracování 
osobních údajů dalšího zpracovatele. 

 
9.4 Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k plnění dle této 

smlouvy. 
 
9.5 Zpracovatel bude zpracovávat osobní údaje dle této smlouvy po dobu účinnosti této smlouvy a pouze za 

účelem, který vyplývá z této smlouvy. Po ukončení účinnosti této smlouvy se Zpracovatel zavazuje vymazat 
osobní údaje v souladu s právními předpisy. 

 
9.6 Zpracovatel je povinen řídit se při zpracování osobních údajů na základě této smlouvy doloženými pokyny 

(ústními, písemnými, emailem) Správce. Zpracovatel je povinen upozornit Správce na nevhodnou povahu 
pokynů, jestliže Zpracovatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení veškeré odborné péče 

 
9.7 Zpracovatel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění dle této smlouvy, se zavážou k mlčenlivosti 

ohledně veškeré činnosti související s touto smlouvou, zejm. pak k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním 
údajům, ke kterým budou mít přístup, nebo s kterými přijdou do kontaktu. 

 
9.8 Zpracovatel se zavazuje, že ve smyslu čl. 32 Nařízení přijme s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na 

provedení, povaze, rozsahu, kontextům a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným 



 

rizikům pro práva a svobody fyzických osob veškerá technická a organizační opatření k zabezpečení ochrany 
osobních údajů. 

 
9.9 Zpracovatel je povinen informovat Správce o každém případu ztráty či úniku osobních údajů, neoprávněné 

manipulace s osobními údaji nebo jiné porušení zabezpečení osobních údajů., a to i v případě pouhé hrozby. 
Zpracovatel je i po poskytnutí informace Správci povinen být maximálně nápomocen při řešení porušení 
zabezpečení osobních údajů. 

 
9.10 Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou bude požádán v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá z Nařízení. Zpracovatel je povinen na vyžádání 
zpřístupnit Správci svá písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou 
kontrolu dodržování předložených technických a organizačních bezpečnostních opatření. 

10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1   Úplná dohoda, doba trvání Smlouvy. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Stran ohledně předmětu této 
Smlouvy a nahrazuje jakákoliv předchozí písemná nebo ústní ujednání Stran týkající se předmětu této 
Smlouvy.  

10.2 Změny Smlouvy. Jakákoli změna Smlouvy musí být učiněna formou dodatku k této Smlouvě a takový 
dodatek musí být učiněn písemně a řádně podepsán oběma Stranami. 

10.3 Spolupráce. Každá ze Stran se tímto zavazuje jednat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Strany a učinit 
veškeré právní úkony, jejichž učinění se zdá nezbytné z hlediska realizace předmětu této Smlouvy. 
Povinnost spolupracovat se vztahuje pouze na takové úkony, které přispějí nebo by měly přispět 
k dosažení účelu této Smlouvy. 

10.4 Řešení sporů. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 
platností u obecných soudů České republiky. 

10.5 Právo. Záležitosti výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

10.6 Jazyk, vyhotovení Smlouvy. Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce. Tato Smlouva je vyhotovena 
ve dvou (2) vyhotoveních s tím, že každá Strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

10.7 Účinnost. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami. 

 

 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ STRANY TUTO SMLOUVU PODEPSALY TAKTO: 

 

V Hulíně 11. 3. 2020 

Prodávající:  

 

 

Kupující: 

 

 

 

______________________________ 

 

 

______________________________ 

 

 

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxx Jméno: MUDr. Petr Možný  

Funkce: místopředsedkyně představenstva Funkce: ředitel  

Datum: 11. 3. 2020 Datum:   

 


